
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Aimo Luciano Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CARRU’ 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
AREA VIGILANZA E COMMERCIO 

DETERMINAZIONE  
N. 19   DEL 10/07/2024 

 
  
OGGETTO: Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 - Variazione ai sensi dell'art. 175 
comma 5 - quater lett. a) del TUEL. 
 

L’anno 2024 del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA E COMMERCIO 
  

Il sottoscritto Aimo Luciano Claudio, nominato Responsabile del Servizio – Area 
Vigilanza e Commercio, con provvedimento del Sindaco n. 13 in data 29.12.2023, con il 
potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 secondo comma D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 
interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
 Visto l’art.175, comma 5-quater, lettera a), del D.Lgs. 267/2000, in base al quale “Nel 
rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in 
assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 
esercizi del bilancio: 
 

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della 
medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macro aggregato, escluse le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macro aggregati riguardanti i trasferimenti 
correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono 
di competenza della Giunta; 

Considerato che si rende necessario, opportuno ed urgente provvedere 
all’approvazione delle seguenti variazioni di bilancio PEG 2024-2026, per ciascuno degli anni 
del triennio di riferimento, esclusivamente correlate a variazioni compensative tra diversi 
articoli della medesima voce e dei capitoli di spesa, nel macro aggregato 103 “Acquisto di 
beni e servizi”: 

. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Aimo Luciano Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1130/10/5 
Spese di gestione del corpo associato di 
polizia municipale -accesso banche dati e 
pubblicazioni on line- 

- 400,00 

1120/35/1      Spese per manutenzione automezzo corpo 
intercomunale  + 400,00 

 
Visto il prospetto relativo alle suddette variazioni di bilancio PEG 2024-2026, che si 

allega alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 Dato atto che le variazioni di cui alla presente determinazione non comportano alcuna 
modifica agli equilibri di bilancio, che permangono; 
 
            Dato atto che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b2), del D.lgs.267/2000, la 
presente variazione non necessita del parere dell’Organo di Revisione, in quanto variazione di 
competenza del responsabile finanziario e dei dirigenti, ferma restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni 
di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso 
dell'esercizio provvisorio; 
 
 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera G.C. n. 5/1998 e s.m.i.; 
 
 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
 Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale. n. 30 del 19.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024/2026, e n. 29 del 19.12.2023 di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUP, esecutive ai sensi di Legge; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2024 con la quale si 
approva il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
 Visto il Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di 
beni, servizi e lavori, approvato con delibera C.C. n. 13 del 20/03/2017; 
 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 29/12/2009 che stabilisce le misure 
organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per 
somministrazioni, forniture e appalti; 
  
 Dato atto che sulla presente determina è stato rilasciato, da parte del Responsabile del 
Servizio interessato, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, nonché il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)  Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale della presente parte 
dispositiva. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carru'.  Responsabile Procedimento: Aimo Luciano Claudio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di approvare le variazioni di bilancio di previsione PEG 2024-2026, secondo le 
risultanze di cui al prospetto allegato alla presente a costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

 
3) Di dare atto che le variazioni di cui alla presente determinazione non comportano 

alcuna modifica agli stanziamenti di bilancio approvati con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 30 del 19/12/2023, riguardando esclusivamente variazioni 
compensative tra diversi articoli della medesima voce e del medesimo capitolo di 
spesa, inseriti entrambi nel macro aggregato. 103 “Acquisto di beni e servizi”. 

 
4) Di dare atto, pertanto, che le suddette variazioni non comportano alcuna modifica agli 

equilibri di bilancio, che permangono. 
 

5) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto Responsabile del 
servizio rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

6) Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, non 
necessita di visto di regolarità contabile in quanto non comporta nuovi impegni di 
spesa. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to:  AIMO Luciano Claudio 

 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Carrù, lì 12/07/2024  


